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MOTTO 

 

“Percayalah kepada Tuhan dengan segenap hatimu, dan jangan mengandalkan 

pengertianmu sendiri. Dalam segala jalanmu akuilah Dia, dan Dia akan 

meluruskan jalanmu.” – Amsal 3:5-6 

 

“Jangan seorang pun menganggap engkau rendah karena engkau muda. Jadilah 

teladan bagi orang-orang percaya, dalam perkataanmu, dalam tingkah lakumu, 

dalam kasihmu, dalam kesetiaanmu, dan dalam kesucianmu.” – 1 Timotius 4:12 

 

“Sebab penderitaan ringan saat ini; yang menghasilkan bagi kami kepenuhan 

kemuliaan kekal yang tidak ada bandingannya.” – 2 Korintus 4:17 

 

“Dan Ia akan menghapus segala air mata dari mata mereka; dan maut tidak akan 

ada lagi. Tidak akan ada lagi perkabungan, atau ratap tangis, atau dukacita, sebab 

segala sesuatu yang lama itu telah berlalu.” – Wahyu 21:4  
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ABSTRAK 

 Penelitian ini bertujuan untuk mendapatkan bukti empiris dan mengetahui 

pengaruh Pemanfaatan Pemutihan Perpajakan, pemanfaatan samsat keliling, 

tingkat penghasilan, dan akuntabilitas pelayanan publik terhadap kepatuhan wajib 

pajak kendaraan bermotor di Samsat Kota Magelang. Hal ini karena terdapat 

24.996 kendaraan yang belum dibayarkan pajaknya. 

 Pada penelitian ini data yang digunakan merupakan data primer dengan 

metode pengambilan sampel yaitu purposive sampling. Data yang diperoleh untuk 

dapat diolah sebanyak 314 kuesioner. Peneliti menggunakan survei kuesioner 

yang disebarkan kepada wajib pajak yaitu di pasar, persawahan, di beberapa 

samsat keliling, dan di rumah-rumah yang ada di Kota Magelang. Analisis data 

pada penelitian ini adalah analisis regresi linier berganda dengan bantuan software 

SPSS. 

 Hasil dari penelitian ini yaitu Pemanfaatan Pemutihan Perpajakan, 

pemanfaatan samsat keliling, dan tingkat penghasilan berpengaruh signifikan 

positif terhadap kepatuhan wajib pajak kendaraan bermotor di Samsat Kota 

Magelang, sedangkan akuntabilitas pelayanan publik tidak berpengaruh terhadap 

kepatuhan wajib pajak kendaraan bermotor di Samsat Kota Magelang. 

 

Kata Kunci: Pemanfaatan Pemutihan Perpajakan, Pemanfaatan Samsat Keliling, 

Tingkat Penghasilan, Akuntabilitas Pelayanan Publik, Kepatuhan Wajib Pajak 

Kendaraan Bermotor di Samsat Kota Magelang. 

  


